2

[bookmark: _GoBack]                                        ПРОЕКТ
                     Российская Федерация
Зеленоборский сельский Совет народных депутатов
Михайловского района Амурской области
                          (седьмой созыв)

                                      РЕШЕНИЕ

                                   с. Зелёный Бор
27.08.2024                                                                                      № 58/162

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Зеленоборского сельсовета

В целях приведения Устава Зеленоборского сельсовета в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зеленоборский сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Статью 5  «Вопросы местного значения сельсовета» дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2. Статью 25 Устава «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета народных депутатов» дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) приобретение им статуса иностранного агента.».
3. Часть 1 статьи 29 Устава « Досрочное прекращение полномочий главы сельсовета» дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) приобретения им статуса иностранного агента.».
4.  Часть  2 статьи  54 Устава  «Удаление главы муниципального образования в отставку» дополнить пунктами 4.1 и  6 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента.».
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.».
5. Главе Зеленоборского сельского поселения Амурской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
6. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета народных
депутатов Зеленоборского
сельского поселения                      _______________      И. А. Асатрян

Глава Зеленоборского
сельского поселения                     ________________     Л. А. Демина